РОССТАТ

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

(ТОМСКСТАТ)

	ПРИКАЗ

	   29  января 2015 г.

	№ 18

	Томск

О создании Комиссии Томскстата по Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года

 Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 10 апреля 2013 г. № 316 «Об организации Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года» и Приказа Росстата от 31 декабря 2014 г. № 743 «О  Календарном плане мероприятий на 2015 год по подготовке Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года,

п р и к а з ы в а ю:
1. Создать Комиссию Томскстата по Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года (далее – Комиссия).
2. Утвердить прилагаемые:

- Положение о Комиссии Томскстата по Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года (приложение № 1);

- Состав Комиссии Томскстата по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года в Томской области (приложение № 2);

- Состав членов Комиссии Томскстата, ответственных за подготовку и проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территориях муниципальных образований Томской области (приложение № 3).
3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя Томскстата Н.И. Ласкееву.

Руководитель

                                С.В. Касинский

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ (ВИЗИРОВАНИЯ)

к приказу Томскстата от 28.01.2015г.  №   «О создании Комиссии Томскстата по Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года

Проект приказа подготовлен заместителем руководителя Томскстата
	Заместитель руководителя Томскстата

	Ласкеева Н.И.

СОГЛАСОВАНО

	Дырко Н. П.
Силаев Н. И.
Фролова Ю. И.
Леонова Г. В.
Снежкова М. В.
Лаптева И. А.
Рубанова О. В.
Доронина Е. Н.
Пышненко Т. К.
Володина И. И.
Франциян Н. В.
Барсукова Н.И.
Лыскова Т. П.

	– заместитель руководителя Томскстата

– заместитель руководителя Томскстата

- начальник отдела статистики сельского хозяйства и охраны окружающей природной среды

(ответственный секретарь Комиссии)

- начальник финансово-экономического отдела

- начальник административного отдела

- начальник отдела сводных статистических работ

- начальник отдела статистики труда, уровня жизни и обследований домашних хозяйств

- начальник отдела статистики предприятий

- начальник отдела статистики строительства, торговли и услуг

- начальник отдела региональных счетов и балансов

- начальник отдела статистики цен и финансов

- начальник отдела информационных технологий, ведения статрегистра и общероссийских классификаторов

- начальник отдела государственной статистики в г.Томске

                                                                          Приложение № 1

                                                                                                   УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                                 Приказом Томскстата
                                                                                                     от  29.01.2015 г. № 18
                                                   ПОЛОЖЕНИЕ

о Комиссии Томскстата по Всероссийской сельскохозяйственной переписи  2016 года

I./Общие положения

        1.1. Комиссия Томскстата по Всероссийской сельскохозяйственной переписи  2016 года (далее – Комиссия) создана в целях обеспечения эффективности деятельности Томскстата по подготовке, проведению и подведению итогов Всероссийской сельскохозяйственной переписи  2016 года.
II. Задачи и полномочия Комиссии
         2.1. Основными задачами Комиссии  являются  рассмотрение организационных вопросов подготовки и проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года, технологии обработки материалов  переписи, подведению её итогов, проведению информационно-разъяснительной работы, материально-техническому обеспечению.
        2.2. Для решения возложенных на нее задач Комиссия:

        2.2.1. Рассматривает предложения и решения, сформированные по результатам заседаний Комиссии, и принимает решения по организационно-технологическим вопросам подготовки и проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года, обработки её  материалов, подведению итогов, информационно-разъяснительной работе, материально-техническому обеспечению.

       2.2.2. Заслушивает вопросы о ходе выполнения Календарного плана мероприятий по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года, автоматизированной обработке, подведению итогов переписи и  решений Комиссии.

III. Структура, руководство Комиссии

        3.1. Положение и состав Комиссии утверждаются приказом руководителя Томскстата.
Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя председателя, членов Комиссии, ответственного секретаря.

Председатель Комиссии руководит её деятельностью, определяет порядок рассмотрения вопросов, утверждает планы работы Комиссии и повестку очередного заседания Комиссии, вносит предложения по уточнению и обновлению состава Комиссии, ведет заседания Комиссии. Во время отсутствия председателя Комиссии или по его поручению заместитель председателя исполняет обязанности председателя Комиссии.

Члены Комиссии лично  участвуют в заседаниях Комиссии. На заседания Комиссии может приглашаться руководитель внештатной службы по ВСХП 2016 года.

Организационное обеспечение деятельности  Комиссии осуществляет ответственный секретарь  –  представитель отдела статистики сельского хозяйства и окружающей природной среды.

IV. Порядок работы Комиссии

       4.1.  На заседания Комиссии могут приглашаться специалисты других служб Томскстата, деятельность которых касается подготовки и проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи  2016 года.
Члены Комиссии и приглашённые участники могут выступать с докладами и содокладами, участвовать в прениях, вносить предложения, давать справки по существу обсуждаемых вопросов.

Заседание Комиссии является правомочным, если на нём присутствует не менее половины её членов.
Заседания Комиссии проводятся в зале коллегии Томскстата.

       4.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с  планами работы, которые составляются с полугодовой периодичностью.

Проекты планов работы формируются на основе Календарных планов мероприятий по подготовке Всероссийской сельскохозяйственной переписи, утверждённых руководителем Росстата, решений коллегии Томскстата, председателя Комиссии, предложений отдела статистики сельского хозяйства и окружающей природной среды. Планы утверждаются председателем Комиссии, а в случае его отсутствия заместителем председателя Комиссии. Лица, приглашенные на заседание Комиссии и участвующие в подготовке рассматриваемых вопросов, направляют материалы ответственному секретарю по электронной почте или иным способом не позднее, чем за 5 рабочих дней до дня заседания Комиссии.

Ответственный секретарь уведомляет участников и приглашенных о дате и времени проведения очередного заседания Комиссии и его повестке, обеспечивает участников необходимыми материалами не позднее, чем за 2 рабочих дня до дня заседания Комиссии.
Материалы к заседаниям Комиссии должны содержать информацию по проблемам обсуждаемого вопроса и проект решения Комиссии.

Ответственный секретарь (в его отсутствие назначенный специалист отдела статистики сельского хозяйства и окружающей природной среды) формирует материалы к заседанию Комиссии в соответствии с повесткой, готовит проект протокола, оформляет решения Комиссии,  осуществляет контроль за исполнением решений Комиссии.

      4.3. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путём открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.

Решения Комиссии оформляются протоколами в течение 5 рабочих дней после проведения заседания, которые подписываются председателем Комиссии и ответственным секретарем. Составление и оформление протоколов заседаний Комиссии осуществляется в соответствии с действующей Инструкцией по делопроизводству в Томскстате.
     4.4  Подлинные экземпляры протоколов заседаний Комиссии, а также материалов к ним формируются в дела, которые хранятся у ответственного секретаря до их передачи на хранение в архив Томскстата в установленном порядке.

4.6. Решения о реорганизации или ликвидации Комиссии принимаются руководителем Томскстата.
___________
Приложение № 2

к приказу Томскстата

от 29.01.2015   № 18

Состав Комиссии Томскстата по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года в Томской области

	Касинский Сергей Викторович
	- руководитель Томскстата

(председатель Комиссии)

	Ласкеева Наталья Игнатьевна
	- заместитель руководителя Томскстата

	(заместитель председателя Комиссии)

	Дырко Нина Петровна
	– заместитель руководителя Томскстата

	Силаев Николай Иванович
	– заместитель руководителя Томскстата

	Фролова Юлия Ивановна
	- начальник отдела статистики сельского хозяйства и охраны окружающей природной среды

	Леонова Галина Васильевна

Снежкова Марина Владимировна
	(секретарь Комиссии)

- начальник финансово-экономического отдела

- начальник административного отдела

	Лаптева Ирина Анатольевна
	- начальник отдела сводных статистических работ

	Рубанова Ольга Валентиновна

Доронина Елена Николаевна

Пышненко Татьяна

Константиновна

Володина Ирина Ивановна

Франциян Наталья

Владимировна

Барсукова Наталья

Ивановна

Лыскова Татьяна Павловна
	- начальник отдела статистики труда, уровня жизни и обследований домашних хозяйств

- начальник отдела статистики предприятий

- начальник отдела статистики строительства, торговли и услуг

- начальник отдела региональных счетов и

балансов

- начальник отдела статистики цен и финансов

- начальник отдела информационных технологий, ведения статрегистра и общероссийских классификаторов

- начальник отдела государственной статистики в г.Томске

Приложение № 3

к приказу Томскстата

от 29.01.2015   № 18

Состав членов Комиссии Томскстата, ответственных за подготовку и проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территориях муниципальных образований Томской области

	г. Томск
	Дырко Н.П. – заместитель руководителя Томскстата

	Асиновский, Первомайский районы
	Силаев Н.И. - заместитель руководителя

	г. Северск
	Герлан Н.Д. – главный специалист-эксперт (руководитель) отдела государственной статистики в городе Томске (г. Северск)

	Колпашевский,

Чаинский районы
	Лаптева И.А. – начальник отдела сводных статистических работ

	Зырянский,

Тегульдетский районы
	Рубанова О.В. – начальник отдела статистики труда, уровня жизни и обследований домашних хозяйств

	Кожевниковский,

Шегарский районы
	Володина И.И. – начальник отдела региональных счетов и балансов

	Молчановский,

Кривошеинский районы
	Пышненко Т.К. – начальник отдела статистики строительства, торговли и услуг

	Парабельский,

Каргасокский районы
	Доронина Е.Н. – начальник отдела статистики предприятий

	г. Кедровый,

Бакчарский район
	Франциян Н.В. – начальник отдела статистики цен и финансов

	Верхнекетский район
	Фролова Ю.И. – начальник отдела статистики сельского хозяйства и окружающей природной среды

	Томский район
	Лыскова Т.П. – начальник отдела государственной статистики в городе Томске

	Александровский район,

г. Стрежевой
	Барсукова Н.И. – начальник отдела информационных технологий, ведения статрегистра и общероссийских классификаторов